
P10-095789/2015 

Zápis 
z 5. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného ve dnech 21. – 22. září 2015 v zasedací místnosti ÚMČ Praha 10 

 

 

Přítomní členové ZMČ:  
Mgr. Ivana Cabrnochová     
Ing. Jana Čunátová 
doc. Ing. Petr David, Ph.D. 
p. Karel Duchek 
Mgr. et. Mgr. Pavlina Hájková 
Mgr. Tereza Hauffenová, MBA 
pí Renata Chmelová 
JUDr. PhDr. Oldřich Choděra 
MUDr. Markéta Jirásková 
Ing. Robert Keller 
JUDr. Radmila Kleslová 
Bc. Jana Komrsková, DiS.,  
JUDr. Lubomír Ledl 
Bc. Radek Lojda 
Ing. Viktor Lojík 
Ing. Dagmar Lešenarová 
JUDr. Magdaléna Lukovičová 
Mgr. Pavel Mareš 
Ing. Milan Maršálek 
Ing. Jan Moravec, Ph.D. 
Ing. Martin Moravec 

 

Omluvení členové ZMČ: 
 
--- 
 

Nedostavili se členové ZMČ: 
 
--- 
 
Další přítomní: 
Ing. Martin Slavík – tajemník ÚMČ 
Ing. Mária Gombíková – vedoucí OEK 
Bc. Martina Floriánová – pověřená vedením OHS 
Mgr. Tomáš Kosmel – vedoucí OKK 
Mgr. David Ekstein, MBA – vedoucí OMP 
Mgr. Karin Horníková – vedoucí OOS 
Bc. Pavel Petřík – vedoucí OSO 
Ing. Dana Rafflová – vedoucí OST 
Mgr. Jan Baudis – vedoucí OŠK 
Bc. Martin Pecánek – vedoucí OŽD 
Ing. Monika Květoňová –  OŽI 

Mgr. Milan Mraček 
RNDr. Miloslav Müller, Ph.D. 
Ing. Michal Narovec 
Ing. Jindřich Nepevný 
Ing. Vladimír Novák 
pí Hana Nováková 
Ing. Tomáš Pek, S.E. 
pí Kateřina Peštová 
Bc. Markéta Petrová, MBA  
p. Pavel Plesník 
Mgr. Ondřej Počarovský 
p. Lukáš Rázl 
Ing. Milan Richter 
PhDr. Olga Richterová 
Ing. Jan Šnajdr 
p. Jaroslav Štěpánek 
Ing. Zdeněk Vávra, Ph.D. 
pí Jiřina Vondráková 
Mgr. Bohumil Zoufalík 



P10-095789/2015 

 2

Mgr. Zdenka Janků – pověřená vedením OKP 
Ing. Jiřina Zákoucká – odd. interního auditu KT 
pí Michaela Havlíčková – vedoucí odd. sekretariátu KS 
pí Marie Šustová – vedoucí oddělení rozpočtu 
Mgr. Petr Janů – vedoucí odd. veř. zakázek a servisních činností 
Mgr. Tomáš Staněk – tajemník NaV 
Ing. Roman Kaštovský – tajemník VŽP 
pí Lidmila Gavláková – tajemnice FiV 
Ing. Lada Kubištová – vedoucí KS/RaZ 
pí Kateřina Vávrová, DiS. – KS/RaZ 
pí Petra Kociánová – KS/RaZ 
p. Jan Kofroň – OHS 
Bc. Vít Novák – tiskový mluvčí 
MUDr. Václav Ptáček – ředitel LDN Vršovice, p. o. 
Ing. Richard Černý – ředitel Centrum SOP, p. o.  
Mgr. Bohdan Urban – ředitel PRAHA 10 - Majetková, a. s. 
a další hosté viz prezenční listina 
 
Zasedání zahájila ve 13:10 hodin dne 21. 9. 2015 starostka JUDr. Kleslová, přivítala přítomné 
a řídila průběh 5. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10. 
 
 

X  X  X 
 
 
Složení slibu nového člena ZMČ. 
 
JUDr. Kleslová informovala přítomné o skutečnosti, že po rezignaci Mgr. Holcové na mandát 
člena ZMČ Praha 10 prohlásila podle § 94 zákona o hlavním městě Praze Rada městské části 
Praha 10 členem zastupitelstva, jakožto prvního náhradníka v řadě, zvoleného na kandidátce 
TOP09, Ing. Viktora Lojíka, který složí slib člena ZMČ Praha 10.  
Následně tajemník úřadu Ing. Slavík přečetl text slibu a Ing. Lojík složil slib k rukám starostky 
JUDr. Kleslové. 
 

OVĚŘENÍ  ZÁPISU 
 
Diskuse: RNDr. Müller, Ph.D., Ing. Richter, pí Vávrová, DiS. 
 
RNDr. Müller, Ph.D., vznesl námitku k zápisu ze 4. ZMČ s tím, že v něm chybí zápis 
z projednávání bodů, o které byl na místě rozšířen program jednání. Po vysvětlení postupu při 
zpracování zápisu tuto svou námitku stáhl. 
 
Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva dne 21. 6. 2015 byl tedy ověřen bez připomínek a lze jej 
považovat za schválený. 
 
URČENÍ  OVĚŘOVATELŮ 
 
Diskuse: pí Chmelová, JUDr. Kleslová  
 
JUDr. Kleslová navrhla, aby ověřovateli zápisu z 5. zasedání ZMČ byly členky ZMČ 
Ing. Jana Čunátová a Bc. Markéta Petrová, MBA, které s návrhem souhlasily. 



P10-095789/2015 

 3

 
pí Chmelová navrhla, aby byl stanoven třetí ověřovatel, a to RNDr. Müller, Ph.D. 
JUDr. Kleslová nechala o tomto návrhu hlasovat. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu pí Chmelové 13 4 20 3 N 

 
Schválení programu 
 
Diskuse: přihlášená občanka Prahy 10 pí ******* nebyla v době vyzvání k vystoupení 

přítomna v sále, a dále JUDr. PhDr. Choděra, RNDr. Müller, Ph.D., pí Chmelová, 
JUDr. Kleslová, doc. Ing. David, Ph.D., Ing. Počarovský 

 
-  JUDr. Kleslová požádala o doplnění programu o bod Informace o rezignaci Mgr. Jany 

Holcové na členství ve výboru návrhovém, sportovním a v bytové komisi a k návrhu na 
volbu člena Výboru sportovního Zastupitelstva MČ Praha 10 a požádala, aby byl 
projednán v úvodu zasedání 

K tomuto bodu předseda klubu TOP09 Ing. Počarovský informoval přítomné, že návrh na 
dovolbu člena NaV za klub TOP09 předloží na příštím zasedání ZMČ. 
 
-  doc Ing. David, Ph.D., informoval o změně v bodě 9., v němž bude projednán materiál 

s názvem Informace o zahájení restrukturalizace správy nemovitého majetku svěřeného 
městské části Praha 10 a stáhl materiál Návrh na prodej pozemků dle vymezeného celku č. 
137 v k. ú. Strašnice družstvu „Bytové družstvo Hostýnská 2046 - 2048“, IČ 264 45 972 
(bod č. 19.1) 

 
-  pí Chmelová navrhla doplnění programu o nový materiál Záměr zveřejňovat smlouvy 

uzavřené MČ Praha 10 a jí vlastněnými obchodními společnostmi v Centrálním registru 
smluv 

 
-  RNDr. Müller, Ph.D., navrhl doplnění programu o materiál Návrh úpravy Jednacího řádu 

ZMČ Praha 10  
 
-  JUDr. PhDr. Choděra navrhl rozšíření programu o materiál Návrh na vymezení působnosti a 

náplň činnosti Výboru pro udělování čestného občanství ZMČ Praha 10 
 
JUDr. Ledl nechal hlasovat o jednotlivých návrzích na rozšíření programu: 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL  
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu JUDr. Kleslové 38 1 1 0 A 

návrhu pí Chmelové 12 1 26 1 N 

návrhu RNDr. Müllera, Ph.D. 9 5 25 1 N 

návrhu JUDr. PhDr. Choděry 30 0 8 2 A 



P10-095789/2015 

 4

upraveném programu 39 0 0 1 A 

 
Program 
 
1. Informace o postupu v realizaci procesu uplatnění participativní části rozpočtu 

MČ Praha 10 v roce 2015 
 
2. Návrh na převod finančních prostředků na hlavní město Prahu pro TSK - rekonstrukce 

tramvajové zastávky Průběžná 
 
3. Návrh na převod finančních prostředků na hlavní město Prahu pro TSK – chodníkový 

program 
 
4. Zpráva o činnosti rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2015 do 30. 6. 2015 
 
5. Zpráva o hospodaření městské části Praha 10 k 30. 6. 2015, včetně informace 

o rozpočtových úpravách schválených RMČ Praha 10 v rámci zmocnění 
 
6. Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 20/125/2010 ze dne 8. 6. 2010 k návrhu na 

uzavření smluv o převodu bytových jednotek budovy č. p. 2005, k. ú. Strašnice, 
ul. Donatellova č. o. 2, Praha 10 s oprávněnými nájemci 

 
7. Návrh záměru prodeje volných bytových jednotek v domech, které byly schváleny 

k prodeji po jednotkách 
 
8. Návrh na ukončení realizace Koncepce městské části Praha 10 pro řešení důsledků 

jednostranného zvýšení nájemného z bytu po 1. 1. 2010, včetně Podpůrného sociálního 
programu bydlení a záměru vytvoření Koncepce sociálního bydlení 

 
9. Informace o zahájení restrukturalizace správy nemovitého majetku svěřeného městské části 

Praha 10 
 
10. Návrh na zadání veřejné zakázky „Rámcová smlouva na stavební práce spočívající 

v realizaci výstavby, oprav a rekonstrukcí bytového fondu, školských, sociálních, 
administrativních a zdravotních objektů městské části Praha 10“ 

 
11. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek 
 
11.1 Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce – 5. 
 
11.2 Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce – 6. 
 
11.3 Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce – 7. 
 
12. Návrh na poskytnutí přímé adresné finanční podpory za období 04-06/2015 z důvodu 

jednostranného zvýšení nájemného z bytu 
 



P10-095789/2015 

 5

13. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup nebytové 
jednotky 

 
13.1  Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup nebytové jednotky 

č. 1915/15 v domě Záběhlická 16, Praha 10, vyhlášeného v termínu od 1. 4. 2015 do 
4. 5. 2015, kde oprávněný nájemce dorovnal nejvyšší nabídku vítězného uchazeče 

 
13.2  Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup nebytové jednotky 

č. 1272/64 a 1273/65 v domě Kubánské náměstí 4 a Litevská 2, Praha 10, vyhlášeného 
v termínu od 1. 6. 2015 do 22. 6. 2015, kde oprávněný nájemce dorovnal nejvyšší 
nabídku vítězného uchazeče 

 
13.3 Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup nebytových 

jednotek se stanovením minimální ceny, vyhlášeného v termínu od 1. 6. 2015 do 
22. 6. 2015 

 
13.4  Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup nebytové jednotky 

č. 765/30 v domě Slovinská 15, Praha 10, vyhlášeného v termínu od 1. 4. 2015 do 
4. 5. 2015 

 
14. Návrh záměru na koupi částí pozemků parc. č. 1873/78, 1873/54 a pozemku 

parc. č. 1873/79, v k. ú. Vršovice od ČR - ministerstva obrany 
 
15. Návrh na ukončení vydávání novin „PRAHA 10“ 
 
16. Informace o projednávání řešení nejvhodnějšího systému zajištění komplexních služeb IT 

na ÚMČ Praha 10 ve FiV a KMN 
 
17. Návrh na prodej pozemku společnosti PRE distribuce, a. s. 
 
17.1 Návrh na prodej pozemku parc. č. 520/2, k. ú. Vršovice společnosti PRE distribuce, a. s. 
 
17.2 Návrh na prodej pozemku společnosti PRE distribuce, a. s., pro stavbu nové 

transformační  stanice 
 
18. Návrh záměru na prodej pozemků p. č. 3139/1, zastavěná plocha a nádvoří, p. č. 3139/2 a 

p. č. 3140 zastavěná plocha a nádvoří manželům pí ******* a *******, vlastník ům 
domu č. p. 977, k. ú. Vršovice 

 
19. Návrh na prodej pozemků dle vymezeného celku 
 
19.1 Návrh na prodej pozemků dle vymezeného celku č. 137 v k. ú. Strašnice družstvu 

„Bytové družstvo Hostýnská 2046 - 2048“, IČ 264 45 972 - staženo 
 
19.2  Návrh na prodej pozemků dle vymezeného celku č. 134 v k. ú. Strašnice družstvu 

„HOST 13, 15, 17“, IČ 264 46 545 
 
20. Návrh na prodej části pozemku parc. č. 821/1, označené parc. č. 821/8 dle oddělovacího 

geometrického plánu, k. ú. Strašnice společnosti SAMSON PRAHA, spol. s r. o. 
 
21. Návrh na vyjádření MČ Praha 10 k Návštěvnímu řádu EDEN ARÉNY (Provoznímu řádu) 

pro SK Slávia Fotbal, a. s. 



P10-095789/2015 

 6

 
22. Návrh  na vyjádření MČ Praha 10 k Návštěvnímu řádu stadionu Bohemians 1905, a. s. 
 
23. Návrh na změnu Zřizovací listiny Centra sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, 

p. o. 
 
24. Návrh na změnu Zřizovací listiny Léčebny dlouhodobě nemocných Vršovice, p. o. 
 
25. Informace o záměru zřízení nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v objektu na 

pozemku parcely č. 2128/2, k. ú. Vršovice, ulice K Botiči 
 
26. Návrh na uzavření smluv se studenty zařazenými do projektu Studentský dům Záběhlická 

o poskytování stipendia 
 
27. Návrh na schválení aktualizace Zásad poskytování dotací městské části Praha 10, 

formulářů žádosti a vyúčtování pro oblasti: sociální; kultura a umění; sport, tělovýchova a 
volný čas; protidrogová prevence a prevence kriminality; životní prostředí 

 
28. Informace o postupu zpracování technické analýzy variant lokalit pro umístění sídla 

ÚMČ P10 
 
29. Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 na II. pololetí 

2015 
 
30. Informace o průběhu činností ve vile po Karlu Čapkovi  
 
31. Informace o činnosti společnosti PRAHA 10 – Majetková, a. s., vč. dceřiných společností 
 
32. Informace o rezignaci Mgr. Jany Holcové na členství ve výboru návrhovém, sportovním a 

v bytové komisi a k návrhu na volbu člena Výboru sportovního Zastupitelstva MČ 
Praha 10 

 
33. Návrh na vymezení působnosti a náplň činnosti Výboru pro udělování čestného občanství 

ZMČ Praha 10 
 
34. Dotazy a informace členů zastupitelstva 
 
35. Podání ZMČ 
 
36. Různé  
 
Závěr 
 
 
Zasedání ZMČ se řídilo tímto schváleným upraveným programem. 
 

X  X  X 
 
 
 



P10-095789/2015 

 7

1. Informace o postupu v realizaci procesu uplatnění participativní části rozpočtu 
MČ Praha 10 v roce 2015 

Číslo tisku: P10-086653/2015 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Mgr. Zoufalíkem, předklad doplnila 
pí Vávrová, DiS., koordinátorka projektu. 
 
Diskuse: občan Prahy 10 p. Kos a dále PhDr. Richterová, pí Chmelová, Mgr. Zoufalík, 

pí Vávrová, DiS., Ing. Keller, Ing. Richter, Mgr. Mareš 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 40 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/2/2015 
 
2. Návrh na převod finančních prostředků na hlavní město Prahu pro TSK - rekonstrukce 

tramvajové zastávky Průběžná 
Číslo tisku: P10-090125/2015 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Cabrnochovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: RNDr. Müller, Ph.D., Ing. Richter, PhDr. Richterová, Mgr. Cabrnochová 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 32 0 8 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/3/2015 
 
3. Návrh na převod finančních prostředků na hlavní město Prahu pro TSK – chodníkový 

program 
Číslo tisku: P10-089854/2015 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Cabrnochovou, která jej ústně uvedla. 
  
Diskuse:  RNDr. Müller, Ph.D., Ing. Richter, PhDr. Richterová, Ing. Nepevný, Ing. Čunátová, 

Mgr. Cabrnochová, Mgr. et Mgr. Hájková 
 
RNDr. Müller, Ph.D., podal návrh na doplnění předloženého návrhu usnesení o nový bod 
v části II. ukládá: 
1.2. Radě MČ Praha 10 kontrolovat efektivnost vynaložených finančních prostředků v rámci 

chodníkového programu, a na prvním zasedání ZMČ Praha 10 v roce 2016 podat 
informaci o hospodaření s poskytnutými prostředky 

 
Ing. Nepevný navrhl ukončení diskuse. 



P10-095789/2015 

 8

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu na ukončení diskuse 27 7 4 2 A 

doplňujícím návrhu RNDr. Müllera, Ph.D. 7 1 32 0 N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 38 0 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/4/2015 
 
 
4. Zpráva o činnosti rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2015 do 30. 6. 2015 
Číslo tisku: P10-071092/2015 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen JUDr. Kleslovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: Ing. Pek, JUDr. Kleslová, Mgr. Mraček, pí Chmelová, Ing. Maršálek, 

PhDr. Richterová, doc. Ing. David, Ph.D., Ing. Čunátová, Bc. Komrsková, DiS., 
Ing. Slavík 

 
Ing. Pek podal návrh na doplnění předloženého návrhu usnesení o nový bod:  
II. ukládá  

Radě městské části uvádět všechna usnesení rady městské části včetně data a čísla 
jednacího daného usnesení 

JUDr. Kleslová se s tímto návrhem ztotožnila. 
 
Ing. Maršálek podal návrh na doplnění předloženého návrhu usnesení o nový bod:  
II. ukládá  

Radě MČ Praha 10 poskytovat všem zastupitelům pravidelnou informaci o proběhlém 
konání rady městské části v tomto rozsahu: seznam přijatých usnesení a vlastní usnesení 
včetně všech příloh a důvodových zpráv. Materiály budou poskytovány v elektronické 
podobě předsedům klubů zastupitelů v termínu do 14 dnů po konání jednání rady. 

 
Doc. Ing. David navrhl ukončení diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

ukončení diskuse 25 9 3 3 A 

doplňujícím návrhu Ing. Maršálka 12 1 27 0 N 

návrhu usnesení ZMČ v upraveném znění 33 0 7 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/5/2015 
 
 



P10-095789/2015 

 9

5. Zpráva o hospodaření městské části Praha 10 k 30. 6. 2015, včetně informace 
o rozpočtových úpravách schválených RMČ Praha 10 v rámci zmocnění 

Číslo tisku: P10-085226/2015 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen JUDr. Kleslovou, ústně jej uvedla. Předklad 
doplnili Ing. Gombíková, vedoucí OEK. a JUDr. PhDr. Choděra, předseda FiV. 
 
Diskuse: Ing. M. Moravec, PhDr. Richterová, Mgr. Hauffenová, Mgr. Mareš, p. Rázl, 

Ing. Lešenarová, pí Chmelová, JUDr. PhDr. Choděra, Ing. Pek, Mgr. Zoufalík, 
Ing. J. Moravec, DiS., JUDr. Kleslová, Ing. Richter  

 
Mgr. Hauffenová navrhla ukončení diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

ukončení diskuse 26 8 4 2 A 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 23 1 16 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/6/2015 
 
Zasedání řídil doc Ing. David, Ph.D. 
 
6. Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 20/125/2010 ze dne 8. 6. 2010 k návrhu na 

uzavření smluv o převodu bytových jednotek budovy č. p. 2005, k. ú. Strašnice, 
ul. Donatellova č. o. 2, Praha 10 s oprávněnými nájemci 

Číslo tisku: P10-087393/2015 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Davidem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 37 0 0 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/7/2015 
 
 



P10-095789/2015 

 10

7. Návrh záměru prodeje volných bytových jednotek v domech, které byly schváleny 
k prodeji po jednotkách 

Číslo tisku: P10-086491/2015 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Davidem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Mraček, doc. Ing. David, Ph.D., PhDr. Richterová, Ing. Richter, Mgr. Mareš 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 29 0 9 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/8/2015 
 
8. Návrh na ukončení realizace Koncepce městské části Praha 10 pro řešení důsledků 

jednostranného zvýšení nájemného z bytu po 1. 1. 2010, včetně Podpůrného sociálního 
programu bydlení a záměru vytvoření Koncepce sociálního bydlení 

Číslo tisku: P10-088737/2015 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Davidem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Mgr. Mraček, doc. Ing. David, Ph.D., Ing. Počarovský, Mgr. Mareš, JUDr. Kleslová, 

PhDr. Richterová, pí Chmelová, Mgr. Zoufalík, Ing. Richter 
 
Mgr. Mareš navrhl doplnění předloženého návrhu usnesení o nový bod v bodě II. ukládá: 
1.3. zástupci starostky doc. Ing. Petru Davidovi, a) aby vyčíslil objem finančních prostředků, 

které získala společnost Program bydlení a. s. tím, že užila byty ve vlastnictví městské 
části v rozporu s podepsanou smlouvou o nájmu bytů ze dne 19. 9. 2014, b) aby vyčíslil 
ušlé nájemné, které by MČ Praha 10 mohla inkasovat, kdyby poskytnuté byty pronajímala 
v souladu s platnými zásadami pro pronajímání bytů. Termín: 30. 11. 2015. 

 
Ing. Keller navrhl ukončení diskuse. 
 
Mgr. Mraček navrhl znovuotevření diskuse. 
 



P10-095789/2015 

 11

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

ukončení diskuse 28 8 2 2 A 

znovuotevření diskuse 11 8 17 4 N 

doplňujícím návrhu Mgr. Mareše 8 3 26 3 N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 40 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/9/2015 
 
 
9. Informace o zahájení restrukturalizace správy nemovitého majetku svěřeného městské části 

Praha 10 
Číslo tisku: P10-095929/2015 

P10-095836/2015 
P10-093208/2015 

 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Davidem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Mgr. Mraček, doc. Ing. David, Ph.D., Ing. Počarovský, Mgr. Mareš, JUDr. Kleslová, 

PhDr. Richterová, pí Chmelová, Mgr. Zoufalík, Ing. Richter 
 
Bc. Petrová, MBA, navrhla ukončení diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

ukončení diskuse 24 6 6 4 A 

návrhu usnesení ZMČ s označením VÝMĚNA 
v předloženém znění 

40 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/10/2015 
 
V 16:30 vyhlásila JUDr. Kleslová přestávku 20 minut. 
 



P10-095789/2015 

 12

 
10. Návrh na zadání veřejné zakázky „Rámcová smlouva na stavební práce spočívající 

v realizaci výstavby, oprav a rekonstrukcí bytového fondu, školských, sociálních, 
administrativních a zdravotních objektů městské části Praha 10“ 

Číslo tisku: P10-095835/2015 
P10-088740/2015 

 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Davidem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: občan Prahy 10 p. Kos a dále Mgr. Mraček, PhDr. Richterová, Ing. Nepevný, 

Ing. Pek, Ing. Richter, Mgr. Zoufalík, Bc. Komrsková, DiS., pí Chmelová, 
Mgr. Mareš, Ing. Lešenarová, JUDr. Kleslová, doc. Ing. David, Ph.D., 
Mgr. Cabrnochová, Ing. Novák, JUDr. PhDr. Choděra, Mgr. Ekstein, MBA 

 
Ing. Pek navrhl úpravu textu v důvodové zprávě v části A. navrhovaných základních 
parametrů rámcové smlouvy. 
Doc. Ing. David, Ph.D., s úpravou souhlasil s tím, že odpovídajícím způsobem bude upravena 
příloha č. 2 předloženého materiálu. 
 
pí Chmelová požádala, aby její příspěvek byl součástí zápisu. 
 
Mgr. Mareš navrhl úpravu bodu II. předloženého návrhu usnesení, a to vypuštěním slova 
„výstavby“. Po další diskusi svůj návrh stáhl. 
 
Ing. Richter navrhl doplnění bodu I. předloženého návrhu usnesení o nový bod: 
1.2. ukončení všech smluvních vztahů, které byly vysoutěženy v rámci zákona o veřejných 

zakázkách, uzavřených před listopadem 2014, jejichž plnění převyšuje částku 5 mil. ročně 
bez DPH, 

a dále v bodě III. nový bod: 
1.4. ukončit bez zbytečného odkladu všechny smluvní vztahy, které byly vysoutěženy v rámci 

zákona o veřejných zakázkách, uzavřené před listopadem 2014, jejichž plnění převyšuje 
částku 5 mil. ročně bez DPH. 

 
Ing. Nepevný navrhl ukončení diskuse. 
 
Mgr. Zoufalík navrhl hlasování po jednotlivých bodech předloženého návrhu usnesení. 
Přestože se s tímto návrhem doc. Ing. David, Ph.D., ztotožnil, nechal o něm JUDr. Ledl 
hlasovat. 
 



P10-095789/2015 

 13

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

ukončení diskuse 21 10 4 5 A 

návrzích Ing. Richtera 19 0 5 16 N 

procedurálním návrhu na oddělené hlasování 
po jednotlivých bodech předloženého návrhu 
usnesení 

16 1 20 3 N 

návrhu usnesení ZMČ s označením VÝMĚNA 
v upraveném znění 

28 6 5 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/11/2015 
 
 

11. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek 
 
Materiály byly projednány radou a předloženy písemně doc Ing. Davidem, Ph.D., který je 
ústně uvedl a navrhl k nim sloučenou diskusi. 
 
Diskuse k bodům 11.1 – 11.3: Ing. Pek, Ing. Richter, Mgr. Ekstein, MBA 
 
Ing. Pek navrhl pozměňující návrh k předloženému návrhu usnesení u bodu 11.2, a to na 
vypuštění prodeje bytové jednotky s pořadovým číslem 6 v tabulce a dále navrhl doplnit bod 
III. ukládá o nový bod: 
1.2. Radě MČ Praha 10 zrušit výsledky výběrového řízení a provést opakovaně výběrové 

řízení na nemovitost Minská 775/01. Termín: v nejbližším dalším termínu aukcí 
výběrového řízení. 

Doc Ing. David, Ph.D. se s tímto návrhem ztotožnil 
 
 
11.1 Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce – 5. 
Číslo tisku: P10-065396/2015 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 29 0 7 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/12/2015 
 
 



P10-095789/2015 

 14

11.2 Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce – 6. 

Číslo tisku: P10-085035/2015 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v upraveném znění 29 0 6 5 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/13/2015 
 
 
11.3 Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce – 7. 
Číslo tisku: P10-085047/2015 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 28 0 6 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/14/2015 
 
 
12. Návrh na poskytnutí přímé adresné finanční podpory za období 04 - 06/2015 z důvodu 

jednostranného zvýšení nájemného z bytu 
Číslo tisku: P10-086105/2015 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Davidem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 32 0 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/15/2015 
 
 
13. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup nebytové 

jednotky 
 
Materiály byly projednány radou a předloženy písemně doc Ing. Davidem, Ph.D., který je 
ústně uvedl a navrhl k nim sloučenou diskusi. 
 



P10-095789/2015 

 15

Diskuse k bodům 13.1 – 13.3: Ing. Pek, Mgr. Zoufalík, JUDr. Ledl, Mgr. Ekstein, MBA 
 
Ing. Pek podal k bodu 13.4 protinávrh k předloženému návrhu usnesení takto: 
zrušení původního bodu II. schvaluje a doplnění nového bodu: 
II. ukládá radě MČ Praha 10 zrušit výběrové řízení bez určení vítěze a opakovat výběrové 
řízení v nejbližším dalším termínu aukcí výběrového řízení 
S tímto návrhem se doc. Ing. David neztotožnil. 
 
JUDr. Ledl v souladu s JŘ ZMČ ohlásil střet zájmů u bodu 13.2. 
 
 
13.1. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup nebytové jednotky 

č. 1915/15 v domě Záběhlická 16, Praha 10, vyhlášeného v termínu od 1. 4. 2015 do 
4. 5. 2015, kde oprávněný nájemce dorovnal nejvyšší nabídku vítězného uchazeče 

Číslo tisku: P10-078187/2015 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 27 0 6 7 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/16/2015 
 
 
13.2 Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup nebytové jednotky 

č. 1272/64 a 1273/65 v domě Kubánské náměstí 4 a Litevská 2, Praha 10, vyhlášeného 
v termínu od 1. 6. 2015 do 22. 6. 2015, kde oprávněný nájemce dorovnal nejvyšší 
nabídku vítězného uchazeče 

Číslo tisku: P10-085786/2015 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 26 0 6 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/17/2015 
 
13.3. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup nebytových 

jednotek se stanovením minimální ceny, vyhlášeného v termínu od 1. 6. 2015 do 
22. 6. 2015 

Číslo tisku: P10-079141/2015 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 28 0 5 7 A 

 



P10-095789/2015 

 16

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 5/18/2015 

 
13.4 Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup nebytové jednotky 

č. 765/30 v domě Slovinská 15, Praha 10, vyhlášeného v termínu od 1. 4. 2015 do 
4. 5. 2015 

Číslo tisku: P10-089411/2015 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Ing. Peka 13 0 18 9 N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 17 0 14 9 N 

 
Zastupitelstvo MČ 

nepřijalo žádné usnesení  
 
14. Návrh záměru na koupi částí pozemků parc. č. 1873/78, 1873/54 a pozemku 

parc. č. 1873/79, v k. ú. Vršovice od ČR - ministerstva obrany 
Číslo tisku: P10-087390/2015 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Davidem, Ph.D., který jej ústně 
uvedl. 
 
Diskuse: občan Prahy 10 p. Kos a dále pí Chmelová, JUDr. Kleslová, doc. Ing. David, Ph.D., 

Ing. Pek, Mgr. Cabrnochová 
 
Během diskuse doc. Ing. David, Ph.D., stáhl předložený materiál. 
 
Na základě další diskuse doc. Ing. David, Ph.D., požádal o zpětzařazení tohoto materiálu. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

zpětzařazení materiálu 36 0 1 3 A 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 35 0 1 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/19/2015 
 



P10-095789/2015 

 17

15. Návrh na ukončení vydávání novin „PRAHA 10“ 
Číslo tisku: P10-090550/2015 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen JUDr. Kleslovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse:  občanka Prahy 10 pí Holá a dále RNDr. Müller, Ph.D., Ing. Počarovský, Ing. Keller, 

JUDr. Kleslová, Mgr. Mareš, Bc. Komrsková, DiS., PhDr. Richterová, 
pí Chmelová, Ing. Richter 

 
Ing. Počarovský podal pozměňující návrh k předloženému návrhu usnesení na úpravu v bodě 
II./1.2. takto: 
předložit ZMČ Praha 10 informaci o způsobu zajištění informování občanů MČ Praha 10 do 
konce roku. 
JUDr. Kleslová se s tímto návrhem ztotožnila 
 
Ing. Keller navrhl ukončení diskuse. 
 
Mgr. Mareš podal pozměňující návrh k  předloženému návrhu usnesení takto v bodě II. takto: 
1.2. předložit zastupitelstvu městské části Praha 10 na některém z jeho příštích zasedání 

informaci o způsobu zajištění informování občanů městské části Praha 10 
prostřednictvím periodického tisku územně samosprávného celku Praha 10. Kontrolní 
termín: 31. 12. 2015. 

 
Bc. Komrsková, DiS., podala protinávrh k předloženému návrhu usnesení takto: 
I. schvaluje  

vypovězení smlouvy o dílo na zpracování, tisk a distribuci novin „PRAHA 10“, uzavřené 
dne 23. 9. 2005 se společností Strategic Consulting, s. r. o., se sídlem Pod Rapidem 10, 
Praha 10 – Vinohrady, IČO: 257 92 920 k nejbližšímu možnému termínu,  

II. ukládá  
Radě MČ Praha 10 vypsat nové výběrové řízení na výhodnější podmínky vydávání 
radničních novin. Termín: 31. 12. 2015. 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

ukončení diskuse 26 8 4 2 A 

protinávrhu Bc. Komrskové, DiS. 11 5 24 0 N 

pozměňujícím návrhu Mgr. Mareše 9 1 28 2 N 

návrhu usnesení ZMČ v upraveném znění 31 7 2 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/20/2015 
 
V 19:40 vyhlásila JUDr. Kleslová přestávku 20 minut. 
 



P10-095789/2015 

 18

16. Informace o projednávání řešení nejvhodnějšího systému zajištění komplexních služeb IT 
na ÚMČ Praha 10 ve FiV a KMN 

Číslo tisku: P10-095834/2015 
P10-091159/2015 

 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Cabrnochovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: občan Prahy 10 p. Mikoláš a dále pí Chmelová, JUDr. Kleslová, PhDr. Richterová, 

Bc. Komrsková, DiS., Ing. Maršálek, Ing. Slavík, Mgr. Mareš, Ing. Richter, 
JUDr. Kleslová, RNDr. Müller, Ph.D., Mgr. Zoufalík, Ing. Novák, p. Rázl, 
JUDr. PhDr. Choděra  

 
PhDr. Richterová požádala, aby byl její příspěvek součástí zápisu. 
 
Ing. Keller navrhl ukončení diskuse. 
 
Bc. Komrsková, DiS., podala návrh k předloženému návrhu usnesení na doplnění nového 
bodu takto: 
III. ukládá  

Radě městské části připravit návrh dalšího postupu k zajištění IT služeb pro období leden – 
červen 2016. Termín: 31. 10. 2015. 

 
Mgr. Mareš podal doplňující návrh k předloženému návrhu usnesení na doplnění nového bodu 
III. ukládá  

vypsat výběrové řízení na pozici koordinátora IT pro ÚMČ Praha 10. Termín: bez 
zbytečného odkladu. 

 
Ing. Richter navrhl znovuotevření diskuse a vyzval JUDr. Kleslovou, aby k tomuto materiálu 
svolala zasedání ZMČ, s čímž JUDr. Kleslová souhlasila. 
 
JUDr. Kleslová navrhla ukončení diskuse. 
 
Mgr. Zoufalík navrhl ukončení diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

ukončení diskuse 21 7 3 9 A 

znovuotevření diskuse 32 1 6 1 A 

ukončení diskuse 18 8 9 5 N 

3. vystoupení JUDr. PhDr. Choděry v diskusi 38 0 0 2 A 

ukončení diskuse 26 2 1 11 A 

doplňujícím návrhu Mgr. Mareše 8 20 12 0 N 

doplňujícím návrhu Bc. Komrskové, DiS. 10 18 12 0 N 

 
 



P10-095789/2015 

 19

Ing. Richter požádal o přestávku 5 minut a po přestávce podal nový návrh usnesení ke zřízení 
výboru pro řešení nejvhodnějšího systému řešení komplexních služeb IT na ÚMČ Praha 10 
takto: 
 
Zastupitelstvo MČ Praha 10  
I. zřizuje  

výbor pro řešení nejvhodnějšího systému řešení komplexních služeb IT na UMČ Praha 10, 
II.  stanovuje  

počet členů na 7, 
III. volí  

1. neuvolněného předsedu výboru paní Renatu Chmelovou, 
2. členy výboru PhDr. Olgu Richterovou, Mgr. Pavla Mareše, Mgr. Milana Mračka, 

RNDr. Miloslava Müllera, Ph.D., Ing. Milana Maršálka, 
3. do funkce člena tajemníka výboru pana Jana Kofroně. 
 

Mgr. Mareš požádal Ing. Richtera, aby svůj návrh stáhl. 
 
Ing. Richter na svém návrhu trval a požádal o jeho hlasování. 
JUDr. Ledl nechal hlasovat po částech. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu na zřízení výboru pro IT 22 0 2 16 A 

stanovení počtu členů na 7 22 0 1 17 A 

 
Vzhledem k tomu, že nominanti s nominací nesouhlasili, konstatoval JUDr. Ledl, že část volí 
navrženého usnesení není hlasovatelná. 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 5/21/2015 

 
Mgr. Zoufalík podal návrh usnesení k revokaci usnesení ZMČ č. 5/22/2015 ke zřízení výboru 
pro řešení nejvhodnějšího systému řešení komplexních služeb IT na ÚMČ Praha 10 takto: 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
I.  ruší  

usnesení ZMČ č. 5/21/2015 ke zřízení výboru pro řešení nejvhodnějšího systému řešení 
komplexních služeb IT na ÚMČ Praha 10 a stanovení počtu jeho členů na 7 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu Mgr. Zoufalíka 26 0 0 14 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/22/2015 
 

 



P10-095789/2015 

 20

Následně nechal JUDr. Ledl hlasovat o návrhu usnesení k bodu 16. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ s označením VÝMĚNA 
v předloženém znění 

22 0 0 18 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/23/2015 
 

22:00 odchod Ing. M. Moravce. 
 
17. Návrh na prodej pozemku společnosti PRE distribuce, a. s. 
 
Materiály byly projednány radou a předloženy písemně doc Ing. Davidem, Ph.D., který je 
ústně uvedl a navrhl k nim sloučenou diskusi. 
 
Diskuse k bodům 17.1 – 17.2: --- 
 
17.1 Návrh na prodej pozemku parc. č. 520/2, k. ú. Vršovice společnosti PRE distribuce, a. s. 
Číslo tisku: P10-083245/2015 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 33 0 2 5 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/24/2015 
 
 
17.2 Návrh na prodej pozemku společnosti PRE distribuce, a. s., pro stavbu nové 

transformační stanice 
Číslo tisku: P10-083240/2015 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 32 0 3 5 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/25/2015 
 



P10-095789/2015 

 21

18. Návrh záměru na prodej pozemků p. č. 3139/1, zastavěná plocha a nádvoří, p. č. 3139/2 a 
p. č. 3140 zastavěná plocha a nádvoří manželům *******a *******, vlastník ům domu č. 
p. 977, k. ú. Vršovice 

Číslo tisku: P10-088762/2015 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Davidem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 35 0 0 5 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/26/2015 
 
 
19. Návrh na prodej pozemků dle vymezeného celku 
 
19.1 Návrh na prodej pozemků dle vymezeného celku č. 137 v k. ú. Strašnice družstvu 

„Bytové družstvo Hostýnská 2046 - 2048“, IČ 264 45 972 
Číslo tisku: P10-068997/2015 
 
Tento materiál byl předkladatelem stažen. 
 
 
19.2 Návrh na prodej pozemků dle vymezeného celku č. 134 v k. ú. Strašnice družstvu 

„HOST 13, 15, 17“,  IČ 264 46 545 
Číslo tisku: P10-083234/2015 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Davidem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 33 0 0 7 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/27/2015 
 
 



P10-095789/2015 

 22

20. Návrh na prodej části pozemku parc. č. 821/1, označené parc. č. 821/8 dle oddělovacího 
geometrického plánu, k. ú. Strašnice společnosti SAMSON PRAHA, spol. s r. o. 

Číslo tisku: P10-083225/2015 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Davidem, Ph.D.,který jej ústně 
uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 24 0 11 5 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/28/2015 
 
Zasedání řídil Mgr. Zoufalík. 
 
21. Návrh na vyjádření MČ Praha 10 k Návštěvnímu řádu EDEN ARÉNY (Provoznímu řádu) 

pro SK Slávia Fotbal, a. s. 
Číslo tisku: P10-088265/2015 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Pek, Mgr. Zoufalík, Mgr. Mareš 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 38 0 1 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/29/2015 
 
 
22. Návrh  na vyjádření MČ Praha 10 k Návštěvnímu řádu stadionu Bohemians 1905, a. s. 
Číslo tisku: P10-090731/2015 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 38 0 1 1 A 

 



P10-095789/2015 

 23

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 5/30/2015 

Zasedání řídila JUDr. Kleslová. 
 
23. Návrh na změnu Zřizovací listiny Centra sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, 

p. o. 
Číslo tisku: P10-082425/2015 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Lešenarovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: Mgr. Mareš 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 39 0 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/31/2015 
 
 
24. Návrh na změnu Zřizovací listiny Léčebny dlouhodobě nemocných Vršovice, p. o. 
Číslo tisku: P10-082431/2015 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Novákem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Richter, RNDr. Müller, Ph.D. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 39 0 0 1 A 

pozn. první hlasování k návrhu usnesení bylo prohlášeno za zmatečné 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 5/32/2015 

 
Zasedání řídila Ing. Lešenarová. 
 
25. Informace o záměru zřízení nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v objektu na 

pozemku parcely č. 2128/2, k. ú. Vršovice, ulice K Botiči 
Číslo tisku: P10-055616/2015 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Lešenarovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: Mgr. Mareš, Ing. Počarovský 
 



P10-095789/2015 

 24

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 39 0 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/33/2015 
 
 
26. Návrh na uzavření smluv se studenty zařazenými do projektu Studentský dům Záběhlická 

o poskytování stipendia 
Číslo tisku: P10-083999/2015 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Lešenarovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: PhDr. Richterová, Bc. Komrsková, DiS., Mgr. Mareš, Ing. Lešenarová 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 26 0 10 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/34/2015 
Zasedání řídil Mgr. Zoufalík. 
 
27. Návrh na schválení aktualizace Zásad poskytování dotací městské části Praha 10, 

formulářům žádosti a vyúčtování pro oblasti sociální; kultura a umění; sport, tělovýchova 
a volný čas; protidrogová prevence a prevence kriminality; životní prostředí 

Číslo tisku: P10-075525/2015 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Maršálek, Mgr. Zoufalík, JUDr. Kleslová, Mgr. Mareš 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 38 0 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/35/2015 
 
 



P10-095789/2015 

 25

28. k informaci o postupu zpracování technické analýzy variant lokalit pro umístění sídla 
ÚMČ Praha 10 

Číslo tisku: P10-089203/2015 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl, 
prezentaci přednesl Ing. arch. Ludvík, vedoucí OÚR. 
 
Diskuse: pí Chmelová, Ing. Pek, Mgr. Zoufalík, Bc. Komrsková, DiS., Ing. arch. Ludvík, 

PhDr. Richterová, Mgr. Hauffenová, Ing. Richter, JUDr. Kleslová, Mgr. Mareš, 
p. Rázl, JUDr. PhDr. Choděra, Ing. Slavík 

 
Mgr. Hauffenová navrhla ukončení diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

ukončení diskuse 22 10 4 4 A 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 23 1 13 3 A 

Pozn. první hlasování o ukončení diskuse bylo prohlášeno za zmatečné. 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 5/36/2015 

 
 
JUDr. Kleslová navrhla předřazení projednávání materiálu Návrh na vymezení působnosti a 
náplň činnosti Výboru pro udělování čestného občanství ZMČ Praha 10. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

předřazení projednávání materiálu Návrh na 
vymezení působnosti a náplň činnosti Výboru 
pro udělování čestného občanství ZMČ Praha 
10 

34 0 1 5 A 

- viz. bod 33 
 
 
29. Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 

na II. pololetí 2015 
Číslo tisku: P10-085676/2015 
 
Materiál předložila předsedkyně KoV Ing. Čunátová, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: --- 
 



P10-095789/2015 

 26

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 29 5 6 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/38/2015 
V 0:10 hodin odchod Ing. Lojíka. 
V 0:15 hodin odchod Ing. Narovce. 
 
30. Informace o průběhu činností ve vile po Karlu Čapkovi 
Číslo tisku: P10-091057/2015 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: pí Chmelová, PhDr. Richterová, Bc. Komrsková, DiS. 
 
PhDr. Richterová podala doplňující návrh k předloženému návrhu usnesení: 
II. ukládá  

doplnit informace o složení a plánu činnosti pracovní skupiny, 
III. doporučuje  

zapojit odborníky v co nejvyšší míře.  
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

doplňujícím návrhu PhDr. Richterové 7 0 24 9 N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 22 0 10 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/39/2015 
 
V 0:40 hodin odchod JUDr. PhDr. Choděry. 
V 0:45 odchod Ing. J. Moravce. 
 
 
31. Informace o činnosti společnosti PRAHA 10 – Majetková, a. s., a jejích dceřiných 

společností 
Číslo tisku: P10-088634/2015 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen doc. Ing. Davidem, který jej ústně uvedl, 
prezentaci přednesl Mgr. Urban, ředitel společnosti PRAHA 10 – Majetková, a. s. 
 
Diskuse: občanka Prahy 10 pí Sedmihradská a dále Bc. Komrsková, DiS., Mgr. Mareš, 

PhDr. Richterová, pí Chmelová, Mgr. Mraček, p. Rázl, JUDr. Kleslová, 
JUDr. Lukovičová 

 
JUDr. Kleslová navrhla ukončení diskuse. 
 



P10-095789/2015 

 27

Bc. Komrsková, DiS., podala doplňující návrh k předloženému návrhu usnesení na doplnění 
nového bodu:  
II. ukládá  

Radě MČ Praha 10 prověřit, zpracovat a předložit zkompletované podklady, týkající se 
vztahů městské části Praha 10, a Gastro Servis Zemánek, s. r. o, Praha 10 – Rekreace, 
a. s., a jednotlivých škol, zřizovaných MČ Praha 10, jakož i dalších subjektů, pro které byly 
zajišťovány služby v areálu tzv. horského hotelu, včetně návrhu dalšího postupu ve věci 
předsedům jednotlivých klubů. Termín: 30. 11. 2015. 

  
JUDr. Lukovičová navrhla ukončení diskuse 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

doplňujícím návrhu Bc. Komrskové, DiS. 12 1 18 9 N 

ukončení diskuse na návrh JUDr. Kleslové 20 4 3 13 N 

ukončení diskuse na návrh JUDr. Lukovičové 23 7 1 9 A 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 21 0 11 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/40/2015 
 
V 1:50 odchod MUDr. Jiráskové. 
 
32. Informace o rezignaci Mgr. Jany Holcové na členství ve výboru návrhovém, sportovním a 

v bytové komisi a k návrhu na volbu člena Výboru sportovního Zastupitelstva MČ 
Praha 10 

Číslo tisku: --- 
(předjednáno jako bod 1) 
 
Informaci přednesla ústně JUDr. Kleslová. Ing. Počarovský navrhl za klub TOP09 nového 
člena VSP Ing. Viktora Lojíka. 
 
Diskuse: --- 
 
JUDr. Ledl přednesl návrh usnesení: 
K informaci o rezignaci Mgr. Jany Holcové na členství ve výboru návrhovém, sportovním a v 
bytové komisi a k návrhu na volbu členů výboru sportovního ZMČ Praha 10.  
 
ZMČ Praha 10  
I. bere na vědomí  

rezignaci Mgr. Jany Holcové na členství ve výboru návrhovém, sportovním a v bytové 
komisi,  

II. volí  
do funkce člena sportovního výboru ZMČ Praha 10 Ing. Viktora Lojíka. 

 



P10-095789/2015 

 28

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v navrženém znění 39 0 1 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/1/2015 
 
 
33. Návrh na vymezení působnosti a náplň činnosti Výboru pro udělování čestného občanství 

ZMČ Praha 10. 
Číslo tisku: P10-092626/2015 
(materiál byl předjednán jako bod 29) 
 
Materiál předložil předseda VČO JUDr. PhDr. Choděra, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Mgr. Mareš, JUDr. PhDr. Choděra, Ing. Richter 
 
Mgr. Mareš přednesl pozměňující návrh k čl. 3/3.3 přílohy č. 2 předloženého materiálu. 
JUDr. PhDr. Choděra se s tímto návrhem ztotožnil. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v upraveném znění 36 0 0 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/37/2015 
 
 
34. Dotazy a informace členů zastupitelstva 
 
- Ing. Čunátová informovala členy ZMČ o petici občanů z vnitrobloku Oblouková - Na Louži 

k nesouhlasu s rozšířením klubu Harlekýn 
 
- pí Chmelová – dotaz ve věci nákladů, vynaložených na aplikaci pro chytré telefony 
 
- Ing. Šnajdr – dotazy k řešení dopravy v klidu 
 
- PhDr. Richterová – vznesla dotazy: 

- k využití webových portálů Prahy 10 
- k využití Střediska územního rozvoje úřadu 
- zda Školní jídelna, p. o., pokračuje v projektu ŠJ „Dobré vejce“ 
- požádala o přehled smluv, které uzavřela Školní jídelna, p. o., za období 

2014 - 2015 
 
- Bc. Komrsková, DiS. – dotaz na pana Štěpánka ve věci otevřeného dopisu a na 

Mgr. Cabrnochovou, týkající se plnění záměru zveřejňovat 
výstupy z hlasovacího zařízení 

 



P10-095789/2015 

 29

- Mgr. Mareš - dotaz na JUDr. Kleslovou ve věci nákladů na expertýzu domnělého 
Peroutkova dopisu. Na tento dotaz JUDr. Kleslová reagovala na místě 

- dotaz na doc. Ing. Davida, týkající se kolaudace všech pozemků 
v Záběhlicích, na nichž se konají akce MČ Praha 10 

- dotaz na Ing. Nováka ve věci zajištění lékařské služby první pomoci 
 
 
35. Podání ZMČ 
- členům ZMČ byly rozdány dopisy pí Sodomkové, týkající se nákupu nemovitostí od MČ 

Praha 10 a od pí Čadové ve věci vyúčtování za služby, účtované společností Centra, a. s. 
 
 
36. Různé 
- občan Prahy 10 p. Mikoláš – příspěvek k zabezpečení sociálního zařízení u zasedacímu sálu 

a k vystoupením Mgr. Cabrnochové na zasedání ZMČ 
 
- RNDr. Müller, Ph.D. – příspěvek k Praha 10 má talent. Na tento příspěvek reagovala na 

místě JUDr. Kleslová 
 
 
ZÁVĚR 
 
Paní starostka poděkovala všem za účast a ukončila 5. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10 
ve 2:10 hodin dne 22. 10. 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Radmila  K l e s l o v á 
starostka  MČ Praha 10 

 
 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

Ing. Jana  Č u n á t o v á 

 

 

 

Bc. Markéta  P e t r o v á. MBA 



P10-095789/2015 

 30

Na dotazy, položené během zasedání, bude v zákonné lhůtě odpovězeno písemně, pokud na 
ně nebylo reagováno na místě. 

 

Součástí tohoto zápisu jsou usnesení ZMČ č. 5/1/2015 – 5/40/2015. 

Ze zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10 je pořízen v 5 vyhotoveních stenografický záznam, 
který je rozdělen takto: 

 

1x - starosta městské části Praha 10 

2x - zástupci starosty městské části Praha 10 

1x - tajemník Úřadu městské části Praha 10 

1x - dokumentace zasedání ZMČ 

 

Zapsala: 

Kateřina Vávrová, DiS. KS/RaZ      V Praze dne 29. 9. 2015   


